
1 
 

SMLOUVA O AUDITORSKÉ ČINNOSTI 
 

provedení povinného auditu 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 93/2009 Sb., 

o auditorech 
 

Objednatel: Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Sídlo: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupený: MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
IČO: 679 85 823 DIČ: CZ67985823 

Vykonavatel: Ing. Pavel Hrbek 
Sídlo: Litovická 1613, 253 01 Hostivice 
Telefon: 728424949 
Bank. spojení: MONETA Money Bank, a.s. č.ú.: 

 
IČO: 144 75 723 DIČ: CZ5703190372 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Vykonavatel se zavazuje ke každoroční auditorské činnosti (auditorskému ověření 

roční účetní závěrky sestavené dle platných účetních předpisů České republiky a 
výroční zprávy objednatele) v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními 
auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České 
republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl audit tak, aby 
získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit 
zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti a průkaznosti částek a 
informací uvedených v účetní závěrce. Audit též zahrnuje posouzení použitých účetních 
metod a významných odhadů provedených vedením a dále zhodnocení vypovídací 
schopnosti účetní závěrky. Objednatel bere na vědomí, že audit je prováděn tzv. 
výběrovým způsobem, aby zaručoval zjištění případných nesrovnalostí vzniklých 
nesprávně uvedenými údaji v účetních výkazech. Současně objednatel bere na 
vědomí, že s ohledem na způsob provádění auditu nemusí dojít ke zjištění veškerých 
nesrovnalostí v účetnictví Objednatele.    
 

2. Vykonavatel se zavazuje provést každoroční audit řádně. Za sestavení 
jednotlivých účetních závěrek a výročních zpráv a vnitřní kontrolní systém je však 
zodpovědné vedení účetní jednotky (objednatele). 

 



2 
 

3. Audit bude prováděn vykonavatelem nestranně a objednatel vždy obdrží o 
provedeném ověření zprávu auditora. 

 
 

 
II. 

Termín a místo plnění 
 

1. Práce spojené s předmětem smlouvy budou započaty dnem podpisu smlouvy, 
závěrečný audit bude vždy proveden a zpráva auditora bude zpracována a 
předána nejpozději do 15. 5. roku následujícího po účetním období, za který se 
audit provádí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak a objednatel předá včas 
všechny potřebné doklady. 

 
2. Místo plnění se stanoví podle dohody smluvních stran, a to buď v sídle 

objednatele a /nebo v místě podnikání vykonavatele. 
 

III. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení dozorčí rady objednatele o určení auditora 

(ze dne 29.10.2019) na dobu určitou – ověření účetní závěrky a výroční zprávy 
objednatele za účetní období roku 2019. V případě, že v následujících letech bude 
dozorčí radou přijato obdobné usnesení, smlouva bude automaticky prodloužena na 
další období. 
 

 
 

IV. 

Cenové podmínky 
 

1. Cena za výkon výše uvedeného předmětu smlouvy je stanovena na základě vzájemné 
dohody smluvních stran v částce ve výši 70.000,- Kč (slovy: sedmdesáttisíckorun 
českých) + DPH v zákonné výši za každý rok provedeného auditu. 

 
2. Tato cena je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré vedlejší výdaje vykonavatele. 

 
3. Nárok na zaplacení odměny za každý rok provádění auditu vykonavateli vzniká po 

vyhotovení závěrečného auditu a předání zprávy auditora k rukám objednatele na 
základě vystavené faktury se splatností 30 dnů. 

 
 



3 
 

 
 

V. 
Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje, že poskytne, případně připraví pro vykonavatele veškeré 

potřebné podklady pro řádné a úplné vypracování auditu a že nezamlčí vykonavateli 
žádné skutečnosti, které by ohrozily pravdivost výsledku. 

 
 

VI. 
Povinnosti vykonavatele 

 
1. Vykonavatel se zavazuje, že neposkytne žádné třetí osobě svěřené podklady a 

materiály. 
 

2. Vykonavatel je povinen zachovávat naprostou mlčenlivost o všech svěřených 
informacích o objednateli v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 93/2009 Sb, 
o auditorech, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Vykonavatel je povinen veškeré zapůjčené materiály pečlivě ochraňovat a vrátit je 
objednateli, jakmile je nebude dále potřebovat. 
 

4. Povinnosti vykonavatele uvedené v tomto článků se vztahují i na všechny zaměstnance 
a členy auditního týmu vykonavatele, a to i pro období po ukončení této smlouvy. 
 

 
VII. 

Sankce a odstoupení od smlouvy 
 

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší některou z výše uvedených 
povinností, je povinna uhradit druhé smluvní straně škodu způsobenou porušením 
smluvních povinností v plném rozsahu a poškozená strana má právo od této smlouvy 
odstoupit. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti stran, které nejsou stanoveny v této smlouvě, se řídí zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, zákonem č. 93/2009 Sb., o 
auditorech a ostatními právními předpisy České republiky. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je osobou povinnou k uveřejňování 
smluv v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy 



4 
 

v registru smluv. Smluvní strany se domluvily, že uveřejnění Smlouvy provede 
objednatel. Smluvní strany dále prohlašují, že pro účely uveřejnění v registru smluv 
nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění. 

 
3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 

budou platné, jestliže budou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž po jednom 
vyhotovení obdrží každý z účastníků této smlouvy. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany této smlouvy se zavazují 
nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 
neúčinného a úmyslu obou smluvních stran v den uzavření této smlouvy. 
 

7. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této 
smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy: 

 
 
objednatel: 
 

 
vykonavatel: 

V Praze dne __________ V Praze dne __________ 
 
 
………………………………………….. 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 

 
 
………………………………………..... 
Ing. Pavel Hrbek  

 




